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آن که فردا را از عمر خویش بشمارد، پدیده مرگ را به گونه واقعی نمی شناسد.
اصول کافی

چهارراه

تشریفات یک دفاع
پای پذیرایی های پر زرق و برق به مراسم دفاع از پایان نامه باز شد 

ــت در  یــک تصویر خــوش رنــگ و لــعــاب چند روزی اس

میثم اسماعیلی

وزنامه نگار  ر

کاربران این جهان شگفت دست  فضای مجازی میان 
از  بــه دســت می چرخد. عکس منتشر شــده تصویری 
کــی اســـت، شبیه رســتــوران هــای  مــیــزی مملو از خــورا
خوش نشین تهران اما ذیل آن کاربر متعجب این جمله 
کــرده اســت: »شــایــد بــاورتــان نشود امــا این  را پیوست 
ــاع اســــت!« بـــا دنـــبـــال کـــردن  ــ ــی از مـــراســـم دف ــرای ــذی پ
هشتگ های الصاقی به این تصویر متوجه می شوید که 
عکس مشهور شده یک نمونه معمولی از آن چیزی است که حالا مدت هاست رواج 
دارد. ماجرا از این قرار است که مراسم دفاع از پایان نامه تبدیل شده به یک آیین 
که انگار موضوع دفاع درسی در حاشیه آن  برای تفاخر به تجمل گرایی. مراسمی 
که در  قــرار می گیرد و مجلل بــودن میز سرویس پذیرایی به متن می آید. آن قــدر 
حاشیه این خودنمایی، بازاری هم به راه افتاده است و فروشگاه های آنلاینی شکل 
ـ  غ از تجملی بودن چنین رویه ای ـ گرفته برای تهیه ابزار پذیرایی از این مراسم . فار
کسب لایک بیشتر در صفحات شخصی دانشجویان در  کارکردش  که شاید تنها 
کــار تاثیری در شیوه نمره دهی  ـــ   ممکن اســت ایــن  ـ شبکه های اجتماعی باشد 
استادان هم داشته باشد. این را حتی می توان از حجم کامنت های این عکس هم 

متوجه شد. 
ــه شــده نسبت  کیفیت پایان نامه ارائ ــد نسبت نــوع پذیرایی به  بسیاری بــاور دارن
معنی داری است به این مفهوم که هر چه پایان نامه خالی تر باشد، سینی پذیرایی 
که خیلی ها از تجربه مراسم پایان نامه شان نوشته اند  دفاع پرتر می شود! آن طور 
گاه بسیاری از استادان هم گوشه چشمی به نوع پذیرایی این مراسم دارند.  ناخودآ
موضوع پذیرایی در مراسم پایان  نامه آن قدر باب شده که دانشگاه تهران دو سال 
! حتی سال  پیش مصوب کرده پذیرایی دفاع فقط همراه با آب معدنی باشد و نه بیشتر
گذشته هم دانشگاه آزاد اسلامی بخشنامه ممنوعیت پذیرایی اجباری و تهیه هدیه 
در جلسات دفاع پایان  نامه و رساله را در دانشگاه آزاد ابلاغ کرد. در یکی از بندهای این 

بخشنامه آمده است: »با توجه به این که برخی دانشجویان دوره تحصیلات تکمیلی 
در زمان برگزاری جلسات دفاع از پایان نامه و رساله متحمل هزینه هایی اجباری برای 
تهیه اقلام پذیرایی و بعضا هدیه شده اند، به این وسیله موکدا اعلام می شود انجام 
این امور به هر نحو ممکن ممنوع است.« هم مصوبه دانشگاه تهران و هم بخشنامه 
دانشگاه آزاد بر این مبناست که این کار غیرقانونی است اما آنچه عکس های مراسم 
دفاع و بــازار پررونق تهیه کننده های پک های پذیرایی حکایت می کند این ماجرا 

همچنان مرسوم است. 
برخی از دانشجویان دانشگاه های برتر می گویند این موارد مربوط به دانشگاه آنها 
نیست و تا به حال چنین چیزی را در این دانشگاه ها ندیده اند. به این معنی که آنها 
چنین مراسم هایی را بیشتر منسوب به دانشگاه های آزاد می کنند. یکی از استادان 
دانشگاه تهران هم پذیرایی های پایان نامه در این دانشگاه را »نامرسوم«  نمی داند و 
می گوید: »پذیرایی ها اصلا عجیب و غریب نیست. آنچه در جلسات دفاع پایان نامه 

به عنوان پذیرایی استفاده می شود معمولا شیرینی و میوه است. 
پذیرایی های لوکس و مجلل عموما در دانشگاه تهران رخ نمی دهد.« چرخی در 
سایت های فروش بسته پذیرایی پایان نامه   ــ که کم هم نیستند ــ    نشان می دهد 
اغلب این سایت ها با دو نوع بسته خدمات می دهند. یک شیوه بر این مبناست که 
که  کی های پذیرایی براساس سلیقه مشتریان تعیین می شود به این مفهوم  خورا
شما می توانید از پنج نوع نوشیدنی یکی را انتخاب و به بسته پذیرایی تان اضافه 
کنید و شیوه دیگر به گونه ای است که این حق انتخاب را به شما نمی دهند و بسته را 

با سلیقه خودشان به صورت مجموع به شما می فروشند.
برخی از این سایت ها در کنار ارائه محصولات توصیه هایی هم برای این کار دارند؛ 
یعنی توصیه می کنند که برای موفقیت در ارائه پایان نامه چه بسته های پذیرایی باید 
تهیه کرد! به عنوان نمونه متن یکی از این فروشگاه های آنلاین جالب توجه است. 
این فروشگاه پیش از پیشنهادهای خود، متنی نوشته که با این جمله آغاز می شود: 
» پذیرایی از حضار  و استادان یکی از دغدغه های مهم در مراسم دفاع از پایان نامه 

است که می تواند نظر استادان را تغییر دهد.«
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آرین روبن 
 یک دهه حضور در بالاترین سطح فوتبال جهان مربوط 
بــه آریــن روبــنــی اســت کــه بسیاری معتقدند بــه حقش 
در فوتبال نرسید. او تا فینال جام جهانی هم رفت اما 
دستش از جام کوتاه ماند. روبن از معدود بازیکنانی است 
که در هر تیمی بوده، سطح فوتبالی اش تغییری نکرده است. 

دوران حضورش در رئال مادرید همراه بازی های چشم نواز و 
کسب جام های متعدد بوده و در چلسی همواره یکی از بهترین های 
این تیم و البته لیگ برتر بوده و با حضور بلندمدتش در بایرن مونیخ، 

جامی نبوده که نتوانسته باشد کسب کند. او اما دوران بازنشستگی اش 
را ترجیح داده در تیم خرونینخن هلند به پایان برساند. تیمی که فعالیت 

فوتبالی اش را از آنجا آغاز کرده است. روبن فوتبال خود را به صورت رسمی از 
خرونینخن آغاز کرد. او از سال 2000 تا 2002 برای این تیم به میدان رفت و بعد 

از آن بود که راهی آیندهوون شد.

داستان یک جدایی
کدام استان ها کمترین و بیشترین آمار طلاق را دارند؟ 

چالش طلاق در جامعه همچنان یکی از معضلات حل نشدنی است. هر بار و به هر بهانه ای که یکی 
از مسئولان از آمارهای تازه در این حوزه پرده برمی دارد، دوباره این موضوع نقل محافل رسانه ای 
گفته های دو روز پیش معاون امــور زنــان و خانواده  می شود. تازه ترین این اظهارنظرها مربوط به 
ریاست جمهوری است که گفته بود »در برنامه ششم توسعه قرار بود که میزان طلاق 20 درصد کاهش 
یابد اما متاسفانه طبق یک تحلیل آماری 4 درصد و در یک تحلیل مقایسه ای با ازدواج، ۸ درصد 
میزان طلاق افزایش یافته است.« در همه این سال ها هم طرح های بسیاری همچون اجباری شدن 
مشاوره پیش از ازدواج در این رابطه اجرا شده اما حداقل گفته های اخیر مسئولان نشان می دهد 
این طرح ها چندان موفق نبوده است. برخی از کارشناسان خانواده معتقدند از مهم ترین دلایل این 
اتفاق، نداشتن مهارت های لازم تاب آوری، صبر و بخشش در میان جوانان است. هستند مسئولانی 
هم که شرایط اقتصادی را بی تاثیر در این روند نمی دانند. رد هشدارهای کارشناسان حوزه خانواده 
را می توان در برخی از آمارها هم متوجه شد به این معنا که وقتی حرف از نبود تاب آوری می زنیم، باید 
بدانیم نزدیک به 50 درصد طلاق ها )47/27( در سه سال ابتدای زندگی اتفاق می افتد. تفکیک 

منطقه ای استان ها در زمینه آمار طلاق هم جالب توجه است و آورده های پژوهشی بسیاری دارد.

دو سال وقفه کرونایی، سیل زائران را در اربعین امسال روانه کربلا کرده و تقاضا برای رفتن به این سفر افزایش 
غ از موضوع خرید بلیت پرواز به کشور عراق که مصائب بسیاری داشته حالا در  چشمگیری داشته است. فار
کز پرمراجعه زائرین مرکز پلیس فراجا و ازدحام  فاصله کمتر از دو هفته تا روز اربعین یکی از مرا
گرچه معاون فرهنگی اجتماعی فراجا از افزایش  گذرنامه اربعین است. ا صف صدور 

گذرنامه بــرای زائــران  کز و مراجع صــدور  فعالیت مرا
ــزارش مفصل تصویری  ــ گ اربــعــیــن خــبــر داده امـــا 
چــاوش هــمــاونــدی عکاس جــام جــم حکایت از 
تداوم این شلوغی است. با این حساب پلیس 
کز  ــرده ساعت فعالیت مــراجــع و مرا ک ــلام  اع
ــا 1۸ افــزایــش  ــدور گــذرنــامــه از ۸ صــبــح ت  صـ
یافته است و این نهاد سعی کرده بتواند تردد 

زوار عزیز اربعین حسینی )ع( را تسهیل کند.

برای دیدن این گزارش 
 تصویری کیوآرکد  زیر  را 

اسکن کنید

رگ فوتبال در تاریخ همواره یک دلمشغولی ثابتی داشته اند، این که دوران  بازیکن های بز
ی شان را با تیمی به پایان برسانند که فوتبال حرفه ای شان را از آن آغــاز کــرده انــد. این  باز
ی شده کار سختی است،  ی تجار وزها که فوتبال بیشتر از هر زمان دیگر تصمیم به ویژه در این ر
ی شان هم  رگ ترجیح می دهند دوران پایان باز بــز از فوتبالیست های  ی  چرا که حالا بسیار

ی یا آمریکایی باشد. اما هستند بازیکنانی  همراه با قراردادهای کلان و در باشگاه های قطر
تیم های  راهــی  و  کنند  دیــن  ادای  فوتبالی شان  خاستگاه  به  می خواهند  به نوعی  که  هم 
ونالدو برای پیوستن به تیم اسپورتینگ شاید  اولیه شان شوند. اصرار عجیب کریستیانو ر
یکی از این انگیزه ها باشد، یا جایی که بدانیم لئو مسی اعلام کرده فوتبالش را با تیم اولش 

وز اما یکی از آن لحظه های شیرین فوتبالی برای یکی  ژانتین به پایان خواهد رساند. دیر در آر
وگوئه در همان  ز با تیم ناسیونال ار از این دست بازیکنان رقم خورد؛ جایی که لوئیس سوار
وفی که  هفته ابتدایی توانست گلزنی کند. به این بهانه نگاهی کرده ایم به چهار بازیکن معر

فوتبال شان را با تیم اول شان به پایان بردند. 

گور سفید
مجید قیصری، نویسنده رمان »گور سفید« که 
نشر افق آن را منتشر کرده را بیشتر با داستان های 
کوتاه و زیرلایه جنگ می شناسیم اما او این بار 
 سراغ جنگ بین دو برادر می رود؛ جنگی که در 
تاریخ بشر وجود داشته و در منابع مختلفی 
چون قرآن، عهد عتیق و قدیم از آن یاد شده 
است. قیصری در داستان هایش سعی داشته 
گور  کند و  تا از لایه های پنهانی غنی استفاده 
سفید نمونه ای از یک  داستان با فراز و فرود 
که در این  و زیــرلایــه هــای غنی اســت. چیزی 
داســتــان بیشتر نــمــود کـــرده، هــمــان زیــرلایــه 
که به عنوان اولین جنگ در  برادرکشی است 
تاریخ بشر به چشم می خورد. گور سفید نمونه 
کامل یک  رمان با این اسطوره و با مؤلفه های 
رمان مدرن است؛ رمانی که در آن چندصدایی 
وجود دارد؛ رمان مدرنی که برخلاف رمان های 
کلاسیک، به دلیل چندصدایی موجود در آن 
خــوانــنــده نــمــی دانــد، قــهــرمــان راه درســـت را 
مـــی رود یــا ضدقهرمان. در ایــن نــوع رمان ها 
صــدای قهرمان و ضدقهرمان به یک نسبت 
خواننده  خــود  با  قضاوت  و  می شود  شنیده 
است که این  بار حقیقت را پیدا کند؛ حقیقتی 
که شاید نسبی باشد و هرکس برای ثابت  کردن 
کارش دلیلی داشته باشد. در داستان  علت 
وجــود  کی  ناپا و  کی  پا بین  تقابل  سفید  گــور 
کی  کی و ناپا که پا دارد، ولی ســؤال این است 
ک تشخیص آن چــیــســت؟ و  کــجــاســت و مـــلا
کیست؟ مجید قیصری در گور سفید داستان 
دو برادر را روایت می کند: 
یــکــی خــشــکــه مــقــدس و 
رهــبــر گـــروهـــی افــراطــی 
ــد بــه هــر  ــن ــواه ــی خ کـــه م
وســـیـــلـــه ای فـــســـاد را از 
کنند  روی زمــیــن مــحــو 
که  ــری بــــــرادری  ــگـ و دیـ
کـــســـی بــاخــتــه  ــه  ــ دل ب
 اســـت و ســودایــی دیگر 

در سر دارد.

بازگشت به گذشته 
 نگاهی به برخی بازیكنان 
گشته اند که به تیم های قبلی باز

مصائب سفر عشق؛ صف چندلایه گذرنامه  اربعین

نکته روز

کایی  زادروز عبدالجبار کا
شاعر   و  ترانه سرا/ 1342 

 بزرگداشت محمدعلی حزین لاهیجی/ 1375
 سالمرگ لوچیانو پاوراتی، خواننده تنور
کیرا کوروساوا، کارگردان ژاپنی  سالمرگ آ

فارس  

10093

سمنان

1196

اصفهان

10024

کهگیلویه و 
بویراحمد

1333

آذربایجان
شرقی

9119

خراسان
جنوبی

1364

ایلام

815

31733

کمترین آمار طلاقبیشترین آمار طلاق 

تهران

لوئیس سوارز
بــرای لوئیس ســـوارز تــا پیش از ایــن کــه بــرای تیم اولــیــه اش در 
کند، لحظه های  گلزنی  اروگوئه آن هم در هفته ابتدایی 
به یادماندنی بسیاری وجود دارد. فوتبالی و غیرفوتبالی 
این بازیکن آن قدر فراز و نشیب دارد که فهرست این لحظات 
کوتاه جا نگیرد. از خطای هند او در  کلمات  هم در همین 
مقابل تیم ملی غنا که باعث اخراجش شد ولی او را به قهرمانی 
شرور در اروگوئه تبدیل کرد، بگیرید تا سریال گازگرفتن هایش در زمین 
گرفتن  گاز  که به محرومیت بلندمدت او انجامید و لحظه  فوتبال 
که بخشی  ایتالیا در جام جهانی  بــازی مقابل  کیه لینی در  شانه 
از خــاطــرات ایــن تورنمنت شــده اســت. او در بندر لیورپول همه 
مؤلفه های یک اسطوره شدن را داشت اما ترجیح داد به بارسلونا 
برود و در کنار دوست قدیمی اش مسی توپ بزند و حالا هم در لیگ 

اروگوئه ستاره آشنای تیم کودکی اش است. 

دیه گو مارادونا
چه کسی است که سرشناس ترین چهره فوتبالی جهان 

باشد اما با چوب به دنبال یه عکاس 
فوتبالیستی  چه  بیفتد،  پاپاراتزی 
اســــت کـــه مـــی تـــوانـــد بـــا دســــت در 

بزند  گل  جهان  فوتبال  سطح  بالاترین 
و آن را دســت خــدا بنامد، هــیــچ کــدام نباشد دیه گو 

مارادونا حالا صاحب زننده گل قرن است. او هم پس از 
دوران پرشکوه فوتبالی اش در تیم ناپولی که او را تبدیل 
کــرد دوبـــاره بــه تیم بوکاجونیور  بــه اســطــوره ایــن شهر 

بازگشت. در این میان البته حضور کم فروغی در دو تیم 
اسپانیایی بارسلونا و سویا هم داشت اما کسی نیست او را 

با پیراهن آبی  آسمانی ناپولی به یاد نیاورد یا روزهای آخری 
که در زمین با لباس دو رنگ بوکا، دل از دوستدارانش می برد. 

جی جی بوفون 
 قصه لوئیجی بوفون هم در دنیای فوتبال قصه پرماجرای عجیبی 
اســت. حضور طولانی مدت او در تیم یوونتوس چنین بــاوری را 

پیش می آورد که بالاخره او فوتبالش را در باشگاه بانوی پیر اروپا 
به پایان می رساند اما ترجیح داد فوتبالش را با باشگاهی به پایان 

برساند که از آن آغاز کرده بود. حتی به قیمت این که او پایان 
بازی اش در سطح دوم لیگ ایتالیا باشد. درخشش بوفون 
از تیم پارما آغاز شد و خیلی زود به تیم متمول و پرافتخار 

یوونتوس پیوست اما در همه سال های حضور او در این 
تیم بوفون نتوانست جام باشگاه های اروپا را کسب کند و 
همین وسوسه ای شد که سه سال را در تیم پاری سن ژرمن 
توپ بزند و از بخت بد او دست این تیم هم از جام کوتاه ماند 

 تا بالاخره بوفون از سال گذشته به تیم پارمایی برود که در 
سریB  ایتالیا حضور دارد. 


